Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

DIARIO OFICIAL N° 33503 m 23

CONTRATO: 305/2017
Exercicio: 2017
Objeto: compra de equipos com bombas em comodato.
Valor: R$ 747.000,00
Data de Assinatura: 13/11/2017
Vigéncia: 13/11/2017 a 13/11/2018
Pregdo Eletrdnico: 068/2017/FSCMP
Orgamento:
Funcional Programatica: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103,
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ/MF n.°© 04.949.905/0001-63
Enderego: Avenida Almirante Barroso, n.° 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505, telefone: (91)3202-1344
Ordenador: Rosangela Branddo Monteiro
Presidente da FSCMP
Protocolo: 251714

AVISO DE LICITACAO

AVISO DE ABERTURA DO PREGAO ELETRONICO 101/2017
A Fundagdo Santa Casa de Misericordia do Pard - FSCMP,
através do presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela PORTARIA
N° 102/2017-GP/FSCMP, de 02/03/2017 D.O.E. n°. 33.325 de
03/03/2017 avisa que serd realizada licitagdo na modalidade
MENOR PRECO POR ITEM na forma Eletronica n°® 101/2017/
FSCMP COMPRA DE MEDICAMENTOS para atender as
necessidades dos pacientes da Fundagcao Santa Casa de
Misericordia do Para, conforme especificagbes constantes do
Anexo I do Termo de Referéncia deste Edital, Data de Abertura
da Licitagdo: 05/12/2017, as 11:00 horas(Horario de Brasilia).
Enderego Eletronico: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925448. Funcional Programatica: 10.302.1427.8288.
Elemento de despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269,
0269003264, 0269006841, 0269006842 e 0149006653.
Ordenador Responsavel:. Rosangela Branddo Monteiro. O Edital
encontra-se disponivel na Internet nos enderegos eletrénicos
www.comprasgovernamentais.gov.br contatos pelos telefones
(91)3241-0398 (91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 22 de novembro de 2017.
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 252144

FERIAS

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA N° 514/2017 - GAPE/FSCMPA, PUBLICADA
NO DOE N° 33.487, DE 27/10/2017. Referente as Férias da
servidora IRACEMA ELISA DA SILVA MARTINS, Técnico de
Enfermagem, Matricula N© 57197430/1, lotada na Geréncia de
Enfermagem da Neonatologia.
ONDE SE LE: 03/12/2017 a 01/01/2018
LEIA SE: 18/12/2017 a 16/01/2018
Belém - PA, 22 de Novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 252090

PORTARIA N° 546/2017 - GAPE/GP/FSCMP
A PRES;DENTE DA !:UNDACI\O SANTA CASA DE
MISERICORDIA DO PARA, no uso de suas atribuicbes legais,
que lhe sdo conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836 de 27/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) RAIMUNDA
DO SOCORRO MELO AMARAL, Enfermeiro, lotado(a) na
Geréncia de Tocoginecologia, Matricula N°© 5831857/2, periodo
de 17/11/2017 a 16/12/2017, referente ao exercicio 2016,
no periodo aquisitivo de 01/09/2016 a 31/08/2017, para fins de
Regularizagdo Funcional.
Dé-se ciéncia, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO
Presidente da FSCMP
PORTARIA N° 548/2017 - GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDACAO SANTA CASA DE
MISERICORDIA DO PARA, no uso de suas atribuicBes legais,
que lhe sdo conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE n°© 32.836 de 27/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) MICHELLY
CHRISTINA VIEIRA TAVARES, Gerente, lotado(a) na
Geréncia de Servigos Gerais, Matricula N© 5909309/2, periodo
de 18/12/2017 a 16/01/2018 referente ao exercicio 2016,
no periodo aquisitivo de 03/11/2016 a 02/11/2017, para fins de
Regularizagdo Funcional.
Dé-se ciéncia, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Novembro de 2017.
ROSANGELA BRANDAO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 252033

PORTARIA N° 545/2017 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAGCAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA,

conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE n© 32.836 de 27/02/2015.

RESOLVE:

CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundagao abaixo discriminados,

referente ao més de JANEIRO/2018.

SERVIDOR

ADRIANE WOSNY GUIMARAES

ALESSANDRA DA CONCEICAO SOARES MARTINS SOUZA
ALESSANDRA DE FATIMA MALHEIROS MENEZES
ALEX PACHECO FERREIRA

AMILCAR DE CARVALHO CORREA

ANA CRISTINA PINHEIRO AZEVEDO FREITAS
ANA LIDIA FADUL AGUIAR

ANA PAULA FIGUEIREDO MONTALVAO LEITE
ANA PAULA MALCHER AZEVEDO

ANA TEREZA FRADE DE ARAUJO

ANDERSON FERREIRA DAMASCENO
ANDREA DE FATIMA ALVARES AMADOR
ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA
ANDREIA CARDOSO COSTA

ANGELA MARIA MESQUITA

ANGELICA SOUZA MIRANDA

ANTONIO JORGE SILVA RODRIGUES
BELQUES VASCONCELOS FERREIRA
BRIGIDA SILVA DA CONCEICAO

CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA

CARLA SANTOS PORTUGAL FERNANDES
CARLA SUELY FERNANDES DE LIMA

CARLOS TAVARES DO NASCIMENTO
CARMEN ANGELICA DA SILVA PEIXOTO
CAROLINA CRUZ GABY

CAROLINE DA COSTA DOS SANTOS
CHRISTIANE BORGES BRUNO

CHRISTIANO RICARDO LIMA VIEGAS F.M. DOS REIS PINTO MARTINS
CIBELE COUTO DE FREITAS BORDALO
CLARISSA SIMAS PEREIRA

CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA
CLAUDIA REGINA DE SANTANA CASTRO
CLAUDIA TEREZA FONSECA

CLEBERSON BARBOSA LIMA

CLEIZE DOS REIS GOMES

CLEOMIRA CARNEIRO DE MOURA

CLEVIA DANTAS LUZ DE MATOS

CLICIA HELENA GARCIA ARAGAO

CRASSO COSTA DE BARROS

CRISTIANE DO SOCORRO LOURINHO DA COSTA
CYNTHIA DE MATOS SARAIVA

DAILA REGINA BRABO PANTOJA

DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS COSTA
DELCIVALDO NONATO DE ARAUJO SILVA
DENISE MACIEL NEVES GALDAMEZ

DENIZE MENDES DE OLIVEIRA

DENIZE NEGRAO DE MIRANDA LIMA DA COSTA
DENIZE SANTOS GOES

DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA
DORALICE CUNHA PALHETA

EDIANE NUNES DE ARAUJO

EDNA CRISTINA VIEIRA CONCEICAO

EDNA DOS SANTOS RAIOL

EDNA SUELY FERREIRA LIMA

EDUARDO MIRANDA DE PAIVA

ELAINE CRISTINE COSTA MOREIRA

ELIANA DAS GRACAS COELHO PORTAL.
ELIANGELA MARQUES MONTEIRO

ELIAS DO SOCORRO SANTOS

ELLAINE VALERIA ARAUJO SILVA

EMANOELA DE SOUZA NEVES

ERIKA COSTA DE MOURA

ERIKA GLEYSE DE OLIVEIRA CARVALHO
ESTER DO SOCORRO FAYAL DA COSTA
EUGENIA RODRIGUES DE ARAUJO

EVANDRO DE SOUSA MONTEIRO

EZEQUIEL RAMOS CANCIO

FABIOLA LEONIR MOREIRA CAMPOS
FERNANDA MARIA PINTO GOMES

FLAVIO ALTAMIRANO

FLORENTINA DO SOCORRO MARTINS BALBI
FRANCISCA DAS CHAGAS DOS SANTOS
FRANCISCO DE ASSIS GUIMARAES CAMACHO
FRANCISCO PAULO BRITO BORGES
GIOVANA CHAGAS SIQUEIRA

GIZELA GEMAQUE COELHO

GORETE DO SOCORRO VIANA LISBOA
HARVEY JULES DA SILVA GRAVES

HELENA REGINA DA SILVA MIRANDA

IDA CONCEICAO DO S PAMPLONA DA SILVA
IVANISE MARIA TAVARES BARROS

IVANISE MARIA TAVARES BARROS
JAIRLENY ARAUJO DE MENESES

JANAINA DE SOUSA TAVARES ROCHA
JANARY REIS DE SOUZA

JEANE BRAGA DA SILVA

JOANA BRAGA DE SOUZA

JOEL MIRANDA DOS SANTOS

JOELMA BERNADETH BEZERRA LIMA
JORGEANY GARCIA LANHELLAS DOS SANTOS
JOSE ACURCIO GOMES CAVALLEIRO DE MACEDO
JOSE ANTONIO DA SILVA HAGE KARAM
JOSE CARLOS SILVA CORREA

JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS

JOSEFA VENANCIO DA SILVA AZEVEDO
JOSIMARA CRISTINA DE MORAES

JOYCE ANNE SOUZA DO NASCIMENTO
JUVENAL DE OLIVEIRA VIDAL

KARINA HELAINE DE LIMA COELHO

MATRICULA
5417988/3
57191451/1
57197927/1
57175700/1
5563178/7
54196681/1
54189244/1
57193448/1
57204970/1
5072913/3
57193572/1
5172659/1
57193030/1
54189408/2
57194209/2
54192687/3
54191415/1
54196885/2
54183699/2
55588891/1
55586836/2
5813433/4
3372987/3
5154162/3
5895381/1
5889911/1
57197895/1
57205220/1
54181793/3
54181055/2
57216763/1
5815410/2
54190782/2
54189375/1
57194862/1
5166306/3
5689317/3
54189379/1
54191413/1
55588886/1
54189400/2
5522323/2
54185912/2
57195324/1
57204664/1
57174642/2
57194066/2
7000430/3
5637864/5
5919017/2
57196162/1
57174890/1
57191205/1
5561531/1
5829011/3
54189399/2
5813409/3
57198065/1
5172454/1
57197508/1
55586236/1
54195842/2
54180500/3
57193110/1
5277329/4
54189170/1
57175703/1
54191257/2
57174896/1
5924110/1
5722110/3
57175907/1
5327148/2
57214085/1
57201590/2
57192768/1
5761980/2
57202978/1
57198433/1
5174309/1
57194606/1
57194606/2
54190707/2
57197883/1
54183857/4
54180797/2
5172233/1
57210164/1
5828686/4
57199099/1
5860784/3
771600/2
54185457/2
54187924/2
57194385/1
57197910/1
57175707/1
57198745/1
54190120/2

CARGO

Médico

Ass. Administrativo
Médico

Agente de Artes Praticas
Méedico

Médico

Nutricionista

Enfermeiro

Ass. Administrativo
Psicélogo

Técnico de Radiologia
Agente de Servicos Gerais
Biomédico

Ass. Administrativo
Técnico em Contabilidade
Assistente Social

Agente de Artes Préticas
Enfermeiro

Ass. Administrativo
Médico

Fisioterapeuta

Médico

EXERC
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016

Assistente de Administragdo 2016

Enfermeiro

Agente Administrativo
Ass. Administrativo
Técnico de Enfermagem
Médico

Enfermeiro
Fonoaudi6logo
Enfermeiro

Enfermeiro

Assistente Social

Agente de Artes Préticas
Ass. Administrativo
Médico

Terapeuta Ocupacional
Agente de Artes Praticas
Agente de Artes Préticas
Enfermeiro

Técnico de Radiologia
Técnico de Enfermagem
Fonoaudidlogo

Médico

Ass. Administrativo
Técnico de Enfermagem
Enfermeiro

Técnico de Enfermagem
Enfermeiro

Gerente

Nutricionista

Enfermeiro

Assistente Social
Enfermeiro

Médico

Gerente

Médico

Técnico de Enfermagem
Agente de Servigos Gerais
Enfermeiro
Farmacéutico

Médico

Enfermeiro

Ass. Administrativo
Enfermeiro

Agente de Carpintaria
Agente de Artes Préticas
Enfermeiro

Enfermeiro

Gerente

Médico

Agente de Artes Praticas
Medico

Ass. Administrativo
Fisioterapeuta

Técnico de Enfermagem
Enfermeiro

Técnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem
Agente de Saude
Tecnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem
Assistente Social
Técnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem
Agente de Servicos Gerais
Tecnico de Enfermagem
Enfermeiro

Técnico de Enfermagem
Médico

Médico

Enfermeiro

Assistente Social
Técnico de Enfermagem
Técnico de Enfermagem
Agente de Artes Praticas
Tecnico de Enfermagem
Psicdlogo

2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2015
2016
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2015
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016

no uso de suas atribuigdes legais, que Ihe séo

PERIODO

02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 21/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
03/01/2018 a 01/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
01/01/2018 a 30/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
01/01/2018 a 30/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
22/01/2018 a 10/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
01/01/2018 a 30/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
03/01/2018 a 01/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
17/01/2018 a 15/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
18/01/2018 a 16/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
03/01/2018 a 01/02/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
16/01/2018 a 14/02/2018
03/01/2018 a 01/02/2018
18/01/2018 a 16/02/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
01/01/2018 a 30/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018
02/01/2018 a 31/01/2018



